
D.D.G n.%«.' T5G;"202T
REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del Vino - e
successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale Ente di
Ricerca della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 che estende all'Olio le competenze dell'Istituto;
VISTE le delibero del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del 22 gennaio 2010
con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato ai sensi della L.R. n.3 del 13 Gennaio 2015 che recepisce le
disposizioni del Dec. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i, con delibera commissariale n.3 dell'11 settembre 2019, e approvato
dalla Giunta di Governo delibera n.54 del 13 Febbraio 2020, ed in particolare l'art. 52 del suddetto Regolamento;
VISTO il D.P.R.S. n° 464 del 06/08/2020 con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell'Ente;
VISTA la Delibera Consiliare n. 6 del 05.03.2021 relativa all'approvazione del bilancio di previsione dell'Istituto,
esercizio finanziario 2021/2023;
VISTO il DDG n. 253 del 26.11.2020 con cui è stato disposto l'invio dell' RDO n.2701174 attraverso il Mepa per
l'affìdamento del servizio di Cassa per il triennio 2021/2023 ad istituti bancari operanti a Palermo , e che il Portale
Acquisti in Rete ha creato in data 10.12.2020 la comunicazione che nessuna offerta è stata presentata;
VISTO il DDG n. 276 del 16.12.2020 con cui è stato prorogato l'affidamento della gestione del servizio di Cassa

dell'Irvo al Credito Valtellinese sino al 30.06.2021;
CONSIDERATO che con DDG n.19 del 05.02.2021 è stata indetta una RDO n. 2743677 attraverso il MEPA
rivolta ad Istituti bancari che operano a Palermo per l'affìdamento della gestione del Servizio di Cassa che è
successivamente andata altrettanto deserta;
VISTA la delibera presidenziale n.2 del 16.03.2021 con la quale si è proceduto alla nomina del Direttore Generale
dell'Ente Dr. Gaetano Aprile, successivamente ratificata con delibera consiliare n. 7 del 16.04.2021;
VISTA la nota Irvo n. 4693 del 28.05.2021 con cui l'Istituto chiede al Creval la disponibilità ad accettare la proroga
della gestione del servizio di cassa dell'Ente sino al 31.12.2021;
VISTA la nota prot. irvo n. 0005107 del 14.06.2021 con cui il Creval S.p.A. accetta di continuare ad espletare il
Servizio di Cassa dell'Ente sino al 31.12.2021 alle vigenti condizioni nelle more dell'espletamento della procedura per
l'affidamento del servizio in argomento;
RITENUTO pertanto nelle more delle procedure per l'attribuzione del servizio di Cassa ad una istituzione creditizia
operante a Palermo, opportuno per evitare soluzioni di continuità , atteso l'imminente scadenza della proroga prevista
per il 30.06.2021 , prorogare il medesimo servizio alle stesse condizioni contrattuali, al Creval sino al 31.12.2021;
VISTA la nota Irvo n. 4693 del 28.05.2021 con cui l'Istituto chiede al Creval la disponibilità ad accettare la proroga
della gestione del servizio di cassa dell'Ente sino al 31.12.2021;
VISTA la nota prot. irvo n. 0005107 del 14.06.2021 con cui il Creval S.p.A. accetta di continuare ad espletare il
Servizio di Cassa dell'Ente sino al 31.12.2021 alle vigenti condizioni nelle more dell'espletamento della procedura per
l'affidamento del servizio in argomento;

DECRETA

Per quanto specificato in premessa,

PROROGARE l'affìdamento del Servizio di Cassa dell'Ente al Creval Spa S.P.A. sino al 31.12.2021 , alle vigenti
disposizioni contrattuali, nelle more dell'espletamento delle procedure amministrative per l'affidamento del
servizio di Cassa in argomento;

UTILIZZARE per il pagamento del corrispondente corrispettivo all'Istituto bancario Cassiere Creval Spa per il
periodo in questione, l'impegno di spesa già assunto con ddg n. 253 del 26.11.2020 sul capitolo di spesa 132
denominato "spese per il servizio di tesoreria e commissione bancarie" del bilancio di previsione dell'lstituto,
esercizio finanziario 2021;



PUBBLICARE il presente decreto sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito alla pubblicità ed
alla trasparenza delle P.A.

-A.
IL DIRETTO^ QÈN^RALE
( Dott. Gaetantì^rìltó^—-«^

Si attesta che per l 'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure previste dalle
specifiche normative di settore e dalle disposizioni interne, con l'acquisizione delle relative
certifìcazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione. Si attesta che il controllo di regolarità
amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa e di cui ai Decreti Lgs. N. 118 del 2011 è stato effettuato
con esito positivo.

Il Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio
(Dott.ssa Emilia Mule) ^

^A^Ìv^ WtM^


